INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a execução dos serviços de
microdrenagem e encascalhamento, bem como a instalação de um poste de iluminação pública na Rua
Treze, esquina com a Rua Dirce Lisse do Nascimento, núm. 1343, no bairro Jardim Gaivota (interior).

Justificativa:

  A presente indicação visa atender à demanda desta região que enfrenta transtornos devido às más
condições do solo, com irregularidades e pontos de alagamento ao longo da rua, o que impede a entrada
de carros  e  dificulta  o  trajeto  dos moradores.  Também é necessária  a  instalação de um poste  de
iluminação pública para assegurar o bem-estar e a segurança de todos os moradores.
Diante  do  exposto,  solicito  ao  Executivo  Municipal  que  tome as  providências  necessárias  para  a
realização dos serviços, priorizando a segurança e o bem-estar dos munícipes. Espero contar com o
apoio dos demais vereadores para a aprovação e o encaminhamento desta propositura.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 7 de fevereiro de 2025.

DANIEL MACHADO

“Indica  ao  Executivo  a  execução  dos
s e r v i ç o s  d e  m i c r o d r e n a g e m  e
encascalhamento, bem como a instalação
de um poste de iluminação pública na Rua
Treze,  esquina com a Rua Dirce Lisse do
Nascimento,  n°.  1343,  no  bairro  Jardim
Gaivota (interior).”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370034003900340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

VEREADOR

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370034003900340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370034003900340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370034003900340032003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 07/02/2025 15:27

Checksum: C56180BCE8A8C8D098ACFF0B65EB9DB43D9FF26691745FF06C32344590B6E4A3